Gratia vnionis & habitualis utraque dici potest, simpliciter naturalis, non quidem in se, sed relativae, seu homini Christo. d. 11. f. 5
n. 53

Gratia etiam vnionis naturalis Christo duobus modis dici potest.] *ibid.* n. 55

Gratia habitualis data fuit Christo ut esset principium connaturale in Christo auctum supernaturalium. d. 16. f. 1. n. 93

Gratia habitualis Christi an differt specie a nostra. *ibid.* n. 99

Gratia habitualis, an ita debeatur Christo ratione vnionis vt fieri possit & efficienter à gratia vnionis. *ibid.* n. 100. data fuit Christo primo instanti incarnationis. *ibid.* n. 103

Gratia habitualis in Christo an sit infinita. d. ead. f. 6. n. 104. dicenda est infinita seltener in elle gratiae. *ibid.* n. 107

Gratia habitualis Christi potuit simpliciter augeri de potentia absoluta. *ibid.* n. 111

Gratia gratis data fuere in Christo. d. ead. f. 7
D. 121

H

Heresio.

Hereticis Monothelitz vicinam voluntatem in Christo ponebant. d. 2. f. 2. n. 2. negavunt auctum voluntatis humanae in Christo. *ibid.* n. 3

Homicidium.

Homicidium est malum graue, grauitate philosophica, non theologica. disp. 5. f. 6. n. 109

Homicidium.

Homo ex iustitia Deo obligatur ut seruos dominum tatione servitutis. d. 3. f. 3. n. 34. obligatur item ex contractu, vel promissione. *ibid.* obligatur item ex delicto. *ibid.*

Homo contra Deum in materia iustitiae potest peccare, non omne tamen peccatum habet rationem iniurie stricte sumptae. *ibid.* n. 55

vt Homo sit iniurias Deo non sufficit dicere adum contra Dei praecipuum, sed requiritur esse contra Deum exigentem, *ibid.* n. 57

Homo debet agere vitam politicam & sequi consilia eorum quos propter artiam vel similem riolum natura ipsa sibi quasi duces constituit. *d. ead.* f. 5. n. 90

Homo vere etat debitor penitentiæ impossibilitate pro peccato, sed post Christi opera applicata iam non est debitor penit. *d. ead.* f. 9. n. 136

Homo purus de rigore iustitiae vindicative, pro peccato satisfacere non potest quoad equalitatem & valorem rei. *d. ead.* f. 10. n. 147

Hominem condigne satisfacere potuisse pro peccatis propriis quidam affirmant. d. 5. f. 1. n. 1. communiter tamen & verius negatur non potuisse. *ibid.* n. 2. cur non potuerit rationes deducuntur. *ibid.* n. 3. 4. & 5.

Homo iustus suis actibus promovet condigne augmentum gratiae quando per gratiam non est expiadum peccatum. *d. ead.* f. 5. n. 68

Homo sepissime dum peccat non aduerterit ad Dei offendam, sed solùm ad regulam rationis. *d. ead.* f. 5. n. 103

Homo purus de condigne non satisfacit pro culpa veniali. *d. ead.* f. 7. n. 122. satisfacit ex aliquibus nona favore Dei superaddito. *ibid.* n. 123. sed non indiget favore superaddito si satisfaciat condigne. *ibid.* n. 124. probabiliter satisfacit pro peccato veniali proprio. *ibid.* n. 128

Homo iustus per bona opera meretur de condigne gloriam. *ibid.* n. 125

Homo iustus per gratiam habitualem habet ius ad gloriam. *ibid.* n. 127

Quid nomine puti hominis intelligatur. *d. ead.* f. 8. n. 135

Homo purus ex perfecta iustitia pro aliis satisfacere non potuit. *ibid.* n. 136. potuit tamen condigne. *ibid.* communiter tamen de iustitia nec condigne potuit satisfacere. *ibid.* n. 137

Homo iustus condigne alteri gratiam metiri de facto non potest, de possibili vero non repugnat in aliquo casu. *ibid.* n. 147

Homo purus pro peccato veniali alterius condigne satisfacere de facto non potest, de possibili vero potest. *ibid.* n. 154. nec pro pena aeterna alterius potest condigne satisfacere, pro temporali vero potest. *ibid.* n. 157

quidam Homines nasci possunt ex Christi meritis. *ibid.* f. 3. n. 129

an Homo includat aliquam entitatem positivam realem, vel modalem ultra eas quas includit

Index.

- includit humanitas. d.12.f.1.n.6. triplex affectus sententia. ibid.& n.7. & 17
- Hominem possumus adorare cultu respectuuo & absoluto. d.37. f.1. n.8. cultus respectuuo qui homini tribuitur est ex latrta, ab solutu est propter propriam dignitatem. ibid. n.8
Honestas.
- Honestas infinita in suo conceptu non includit necessitatem amplectendi semper quod melius est, sed includit necessitatem non eligendi obiectum in honestatu. d.2.f.4.n.67
- Honestas infinita in Deo considerari potest in actu primo, & secundo. ibid. n.68
Honor.
- Honor quid sit. d.33. f.1.n.68
Humanitas, Humanitas Christi.
- Humanitas Christi si per impossibile peccaret, non potest satisfacere condigne pro suo peccato. d.6.f.1.n.19
- Humanitas Christi de facto non meritum vincit ad Verbum. d.8.f.1.n.1
- Humanitas Christi existit per existentiam Verbi secundum Thomistam. ibid.n.2
- Humanitas Christi fuit sancta & iusta ratione vniuersum cum Verbo, nec ad hoc indiguit gratia habituali. d.16.f.1.n.2
- Humanitas Christi habet in se sanctitatem simpliciter infinitam, in eo saltem sensu in quo habet in se personalitatem Verbi. d. ead. f.3. n.15
- Humanitas Christi licet non sit sancta simpliciter infinita, est tamen sancta infinita in genere sanctificationis participata. ibid. n.56
- Humanitas ex coniunctione ad Verbum, non taliter sanctificatur & gratificatur, vt amor diuinus talis tantusque est erga ipsam humanitatem, qualis quantusque est erga diuinitatem. ibid.n.71
- Humanitas assumpta à Verbo de potentia absoluta potuit habere etremum iudicij. d.21. f.3.n.26
- Humanitas si per possibile, vel impossibile terminaretur simul subsistens propria & subsistens Verbi non potest ex natura rei peccare. d.26.f.5.n.57
- Humanitas de potentia absoluta potuit metteri de congruo vniuenus hypostaticam, & eius conseruationem. ibid.n.70
- Humanitas Christi ratione vniuersi & visionis beatæ nec habuit defectum, nec potuit habere imperfectionem moralē. d. ead.f.10. n.132
Hypothesis.
- Hypothesis quid sit. d. 12.f.1.n.4
- Accidentia assumpta suæ in Hypothesi, non tamen secundum hypothesim. d.14.f.8.n.14
- I
- Ignorantia Dei.*
- Ignorantiam inuincibilem Dei in vlo homine adulto de factodari à grauissimis Theologis negatur. d.5.f.6.n.106. potest tamen dari pro breui tempore non diuturno. ibid. n.107
Imago.
- Imagines sanctorum viuorum habere expedire & licet. d.36.f.1.n.1
- Christum etiam licet depingere sub specie agni. ibid.n.5. licet etiam imaginem Dei & Trinitatis. ibid.n.6
- Imagines sanctorum Angelorum licite sunt & viles. ibid.n.8
- Imagines Dei & sanctorum hominum & angelorum licet sunt & viles in reiplis collocare. ibid.n.9
- Imagines Sanctorum non esse adorandas ducerunt plutes Heretici. d.ead.f.1.n.13. veritas tamen Catholica est imagines Dei & Sanctorum esse adorandas & venerandas. ibid.n.14
- idem actus adorationis potest simul terminari ad Imaginem & exemplar ad utrumque in recto. d.ead.f.3.n.25
- Imago non potest adorari quin per illunum actum adoretur, etiam exemplar, siue in recto, siue in obliquo. ibid.n.30
- Imago licet possit adorari, non potest orari etiam simul cum exemplari. d. ead. f.5. n.76
Impeccabilitas.
- Impeccabilitas Christi quoniam sit cum eius libertate. d.26.f.6.n.71. difficultas est ex gravissimis totius Theologiae. ibid. oritur ex tripli capite. ibid. solutions diversorum affectur. ibid. n.72.73. & 78. solutio communis est Christum fuisse liberum in operibus praecepis. d.ead.f.7.n.82
Impossibile.
- Impossibile illud redditur mortaliter, si numquam fuerit, vel futurum sit, & si oritur ex summa difficultate. d.1.f.1.n.14
Impotencia.
- Impotencia hominis puti ad satisfaciendum condigne pro culpa sumitur ex dignitate Dei offensis & virilate personæ offendientis. d.5. f.3.n.19. magnitudo offensis parit hanc impotentiam satisfaciendi. d. ead. f.4.n.55. proueni non tam ab extrinseca inexcusabilitate offensis cum satisfactio quam ab extrinseca lego non acceptandi nostram satisfactionem. ibid.n.56
Incapacitas.
- Incapacitas hominis in contradicibus humanis semper attenditur. d.3.f.2. n.50
Incarnatio.
- Incarnatio facta est in remedium peccati. in prælud. lib.
- Incarnatio est substantialis, & summa Dei communicatio ad humanitatem. ibid. mysterium Incarnationis aliquando dicitur humana, incorporatio, communiter tanen incarnatio. ibid.
- Incarnatio vox significat plusquam sonat. ibid.
- Incarnationis possibilitas naturali lumine humano cognosci non potuit. d.1
- Incarnationis possibilitas naturali lumine Angelico, nec etiam potuit cognosci. d.ead.f.1. n.1
- mysterium Incarnationis Dei intentio appellatur. ibid. n.2. nouum etiam propter suam nouitatem. ibid. & per antonomasiam confituum

Index.

- lum Dei. ibid. est omnino supernaturale nec continetur in principio naturae. ibid. num. 4
- Incarnationis conueniens in ordine ad Deum. d. ead. f. 2. n. 10
- Incarnationis conueniens naturae humanae. ibid. n. 12. fuit etiam conuenientissima toti generi humano. ibid. n. 13. sicut item conueniens toti viuentero. ibid. n. 14. fuit deinde conuenientissima ad redemptionem generis humano. ibid. n. 15. & decebat satisfactionem hanc fieri per naturam humanam. ibid. n. 16
- Incarnationis fuisse simpliciter necessarium ait enim Raimundus Lullius. d. 2. f. 1. num. 1. haec sententia Lullij à Theologis damnatur. ibid. alii aliter non fuisse necessarium simpliciter, sed ex suppositione peccati. ibid. n. 2. Alij etiam supposito peccato non fuisse necessarium, sed supposita reparatio hominum. ibid. & committit docetur à Theologis nec etiam supposito peccato fuisse Deum necessarium ad assumendum carnem. ibid. n. 3. & probatur non fuisse necessarium. ibid. n. 4. & confutare & quorundam obiectiones afferuntur. ibid. n. 6. & 7. & refutantur. ibid. n. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. & seqq. proponuntur duas adhuc difficultates circa doctrinam necessitatis incarnationis. d. ead. f. 3. num. 4. & 43. respondentur his difficultatibus. ibid. n. 44. 45. 46. 47. 48. & 49. An Incarnationis volite fuerit in tempore peccati. d. 7. f. 1. n. 1
- Incarnationis fuit bonum occasionatum. d. ead. f. 2. n. 19. & secundum se perfectior erat quam nostra salus. ibid.
- Inclinatio.
- Inclinatio infinita quam Deus habet ad incarnationem potest intelligi de inclinatione innata vel elicita. d. 2. f. 3. n. 48
- Inclinatio innata quid sit. ibid. quid elicita. ibid. n. 49
- Infideles.
- Infideles etiam dubium aliquod habentur circa rerum conditorem. d. 5. f. 6. n. 107
- Infinitem.
- In infinitum in quantitate potest esse visum quatuor. d. 5. f. 3. n. 26
- Iniuria.
- Iniuria fieri non potest nisi nolenti & iniuto. d. 3. f. 4. n. 68.
- Intentio.
- Intentio fit per gradus Heterogenitos eiusdem qualitatis. d. 5. f. 7. n. 44
- Ira, Ira Christi.
- Ira fuit in Christo. disp. 22. f. 2. f. 1. n. 13
- Ira quid sit. ibid.
- Ira appellatur appetitus doloris vicissim aduersario inferendi retributionis appetitum. ibid. n. 56. quomodo haec definitio ira sit intelligenda. ibid. & n. seq.
- Infirmitas.
- Infirmitas aliquando strictè, aliquando latè, aliquando latius vespertur. d. 3. f. 1. n. 35
- Infirmitas nocturna non est ad Deum. disp. ead. f. 3. num. 54
- Infirmitas respicit aequalitatem dati & accepti d. ead. f. 4. n. 131
- Card. de Lugo de Incarnat.
- Iustitia vindicativa est iustitia vera non strictissima, sed communitet accepta. disp. ead. f. 2. n. 148
- Iustitia solum intendit ius alienum feruare non lexendo illud. d. 4. f. 1. n. 9
- Iustitia quid sit. disp. ead. f. 1. n. 1
- L
- Latria.
- Latria & Dulia, ad significandam servitatem & reverentiam soli Deo debitam applicantur. disp. 33. f. 2. f. 1. n. 3
- Latria cultu adoratur Deus propter beneficia disp. 34. f. 2. f. 1. n. 2
- Latria adoratur Christus ut homo. disp. ead. f. 2. f. 1. n. 2
- Humanitas Christi in verbo non adoratur Latria perfecta, sed imperfectior. ibid. num. 26. communius alterius humanitatem Christi cædem protus latria adorari qua Verbum divinum. ibid. n. 27
- Liberalitas Dei.
- Liberalitas Dei ostenditur in eo quod voluntate obligeat ad præmendum pro qualitate operis & pro qualitate operantis. d. 6. f. 4. 64.
- M
- Malitia peccati finita est. disp. 5. f. 2. f. 1. num. 9
- Malitia peccati mortalis duplex est. disp. ead. f. 2. f. 1. num. 75.
- Malitia propria peccati mortalis consistit in voluntaria auerionē à Deo. ibid. n. 78
- Malsus.
- Mala omnia que nobis accidunt procedunt ex misericordissima prouidentia patris. d. 2. f. 2. n. 37
- Maius malum est cruciatus æternus quam carceris visionis beatæ per horam. disp. 5. f. 2. f. 1. num. 2. 2.
- Manichæi.
- Manichæi vetam Christi humanitatem negabant. disp. 22. f. 2. f. 4. n. 43. & disp. 13. f. 2. f. 1. num. 4.
- Mediator.
- Mediator Christus aliquando appellatur. disp. 29. f. 2. f. 1. n. 42
- Mediatoris officium quadrupliciter exercetur. ibid. n. 43. proprium est Christi si sumatur pro intercessore. ibid. n. 44. & an mediatoris denominatio competit Christo in quantum homo est. ibid. n. 45. an per solam uniuersum hypostaticam. ibid. n. 46
- Melchisedech.
- Melchisedech idem est quod rex iustitiae. disp. 29. f. 2. f. 1. n. 40 fuit Rex Salem, id est pacis. ibid. in Scriptura est sine patre & matre. ibid. eius Sacerdotium fuit sine initio aut fine. ibid.
- Meritum, Meritum Christi.
- Merita non obligant Deum, sed solum monent. disp. 5. f. 2. f. 1. num. 44. aliud est quod meritum sit infinitum simpliciter, aliud quod
- Zz habeat

Index.

- habet valorem infinitum simpliciter. d.6.
f.1.n.14
- Meritum Christi & peccatum conuenient &
differunt inter se. ibid. duo merita con-
digna inter se opposita simul dari non est
inconveniens. ibid.n.25
- Meritum nostri operis ad augmentum gratiae
& glorie diuissimode comparatur. d.ead.
f.3.n.61
- Meritum Christi non potuit procedere in eo-
dem instanti reali respectu vniuersitatis. disp. 8.
f.1.n.2
- Natura meriti est vera causa moralis
respectu premij. d.ead.f.1.n.21
- Meritum condignum non praecessit, nec po-
rit procedere quod merita Antiquorum
Patrium. d.ead.f.3.n.23
- Meritum an ratione meriti includit temporis
durationem. d.ead.f.4.n.14
- Merita Christi prodeesse potuerunt antiquis
Patribus duplice via. disp.27.fect.3.n.16
- Merita Christi fuerunt causa prædestinationis
hominum. ibid. n.45
- Merita Christi fuerunt causa electionis eorum
qui ad gloriam efficaciter eliguntur. ibid
num.47.
- Misericordia.*
- Misericordia potissimum locum habuit in
incarnatione. d.1.f.2.n.15
- Mors Mors Christi.*
- Mors Christi idem fuit necessaria quia ipse
cam obuilit pro redemptione hominum. d.6.
f.1.n.10
- Mors Christi materialiter sumpta non fuit
præuifa ante omnes & singulas gratias ho-
minibus datas, Mors vero meritaria fuit
præuifa. d.7.f.1.n.17
- Mors Christi quoad effectum & valorem ita
est pro singulis ac si esset pro me solo. ibid.n.62
- Motus.*
- Motus primo primi fieri possunt sine culpa
mortali si hanc sine villa aduentitia ad
Deum d. 5. 6. n. 105
- Motus in natura assumpta potuerunt dati cir-
ca obiectum non dissonum rationi, quibus
appetitus præuirementationem. disp. 26.fect.4.
num.46.
- Natura.*
- Atura humana potest diuinitatem existente
absque villa subsistentia positiva pro-
pria vel aliena. d.1.f.1.n.7
- Natura non potest accipere subsistentiam de-
pendenter alia operatione, disp. 8. f.1.
num.5
- Natura diuina exigit triplicem subsistentiam
ut complete subsistat & tamen antequam
habeat secundam vel tertiam intelligitur
potens cum paternitate ad producendum
verbum ibid.n.8
- Naturæ elementorum non sunt complete, sed
aliquo modo incompletæ. d.9.f.3.n.22
- Natura non est quodcumque principium mo-
tus & quietis, sed primum principium, ibid.
n.26
- Natura in abstracto non possunt prædicari de
concreto specificatiæ sumpto, possunt ta-
men in sensu reduplicatio. disp. 10.n.21.-
- naturam pendere à subsistentia dupliciter
potest intelligi. d.11.f.3.n.28
- Natura est prima radix operationum. disp. 12.
fect.1.n. 1. nulla est natura substantialis cui
conuatore non sit terminari per subsisten-
tiæ distinctionem. disp. ead. sect.2.n.21
- Natura per se existens est illa que non indiget
altera ut subsistat. d. disp. sect. 3.n.32
- Natura humana retenta propria personalitate
non potuit hypothetice alium à verbo ut
subsisteret per subsistentiam Verbi. d. disp.
f.6.n.68. An eadem natura humana Christi
possit subsistere simul per subsistentiam
trium diuinarum personarum, d. & f. ead.
n.80. & 81. An natura completa de poten-
tia absoluta possit conservari. d. disp. sect.7.
n. 93, ex tribus natutis cum eadem perso-
nalitate resultat unicus homo. d.13.f.3.n.23
- Nestorius.*
- Nestorius quis error tribuatur circa vnuionem
verbii. d. 10. n. 1. quod fuerit eius funda-
mentum. ibid. hic error damnatur in Con-
cilio Ephesino & Constantiop. ibid. n. 2.
- Obiectum.*
- Obiecta pauca reperiuntur quæ secundum
se & abstrahendo ab aliquibus cir-
cumstantiis non possint esse bona vel in-
differentia. disp.22.fect.1.n.7
- Obsequium.*
- Obsequium hominis erga Deum dicitur pro-
priè seruitum & homo seruire Deo. d. 3.
f.8.n.118
- Odium.*
- Odium graue respectu homicidij duplex in
Deo potest considerari. d.5.f.6.n.112
- Offensa.*
- Offensa crescit ex dignitate personæ offendit.
d.5.f.3. n. 30. tercia offensa non superat pri-
mam excessu ut quatuor. ibid.n.33
- Offensa crescit formaliter ex cognitione & ex
ipsa dignitate quam reuera habet offendit.
ibd.n.41
- Offensa contra Deum exigit quodd homo in
quocumque statu peccauerit possit condi-
gnè satisfacere pro illa. d.ead.f.4.n.18.ho-
mo eam apprehendere debet tanquam om-
nino sibi incompensabilem. ibid.n.59
- Opera, Opera, Opera Christi.*
- Opera Christi proprie vnuionem ad Verbum
habent infinitum valorem in ratione me-
riti. d.3.f.10.142
- Opus finitum non potest dissolueret duplex
debitum. d.4.f.3.n.26
- Opus viuicum non satisfacit dupli debito iu-
sticie. ibid.n.27
- Opera Christi habuerit ex se sufficientem va-
lorem & condignitatem ad satisfaciendum
pro peccatis. disp. 6.fect. 1. num. 1. proue-
nit hic valor ex vnuione ad personam Ver-
bi ibid. num.2. vel desumitur ex infinitate
personæ operantis & satisfacientis. ibid.
num.3.
- Opera non dignificantur formaliter ex eo quod
fiant à persona amata. ibid. n. 7. ratio for-
malis dignificandi opera quæ sit ibid.
- Opera omnia non merentur de se premium
magnum, sed solum egregia. ibid.n.18
- Opera

Index.

- Opera omnia licet sint inæqua in bonitate moralis, sunt tamen æquales in valore. ib. n. 50
 Opus idem bonum habet inæqualem valorem, ex inæquali gratia habituali. d. ad. f. 3. n. 37
 Opus extium rati habet valorem ad duplicitam intentionem gratie formaliter. ib. n. 47
 Operæ bono in gracia facto ita metetur gloriam, ut etiam si Deus nollet dare gloriam intuitu gratiae præcederis, adeò hoc opus metetur vitam æternam & gloriam independenter ab alia gloria nobis debita. d. ad. f. 3. n. 6 t
 Operæ Christi sunt digna quoque præmio. d. ad. f. 4. n. 69
 Operæ Partum, vel iusti habent de se congruitatem ad promerendam substitutiam incarnationis. d. 8. f. 4. n. 24, supponit contraria sententia. ibid. n. 25
 Operationes Christi de facto procedunt ex virtutibus infusis. d. 8. f. 2. n. 20
Ordo Assumptionis Verbi.
 quis fuit Ordo assumptionis partium inter se secundum naturam. d. 1. f. n. 3. triplex Ordo consideratur, dignitatis, intentionis, & executionis. d. ad. n. 2. & 3

P

Passio, Passio Christi.

- P**assiones naturales (que dici solent animales) fuissē in Christo, fidei dogma est. d. 2. f. 1. n. 1. & 2. quomodo hoc dogma aliqui explicent. ibid. quid circa has passiones adinoneant Theologi. ibid. n. 3
 Passiones fuissē in Christo, an sit simpliciter descendunt. ibid. n. 14

Peccator.

Peccator non est dignus omni malo, eo quod sit indignus omni bono. d. f. 3. n. 47
 Peccatores omnes prævaricatores appellantur. d. ad. f. 6. n. 102

Peccatum, Peccatum actual & habituale.

- Peccatum est iniuria in Deum. d. 3. f. 6. n. 111
 Peccatum est in honore Dei. ibid. n. 155
 Peccatum mortale duplicitate potest committi, primò ex fragilitate propter delectationem, secundò ex contemptu Dei. ibid.
 Peccatum magis displaceat Deo, quam placeat conticio. d. f. 1. n. 11
 Peccatum non est simpliciter in finitum, sed solum secundum quid. d. ad. f. 2. n. 24
 Peccata sunt inæqua in malitia mortali, & in demerito. d. ad. f. 1. n. 17
 Peccatum contra Deum excedit aliam offendit contra hominem, infinitis gradibus excellit infinito secundum quid. ibid. n. 32
 per Peccatum mortale metetur homo condignè peccare in inferno. ibid. n. 45
 Peccatum est simpliciter maius malum, qualibet pena. ibid. n. 48
 Peccatum non habet semper effectum implicatum destruendi Deum. ibid. n. 53
 omnia Peccata etiam si fiant cum inaduerentia inculpabili diuinæ offenditionis, adhuc offendunt Deum, non tamen contrahunt malitiam formalem offendit diuinæ. d. ad. f. 5. num. 70

Card. de Lugo de Incarnat.

- in Peccato distinguitur conuersio ad bonum commutabile, & auersio à Deo. ibid. n. 76
 Peccatum mortale est libido in creatura supra Deum. ibid. n. 80
 Peccatum mortale solùm datur quando creatura amat sujorà Deum. ibid. n. 83
 Peccata que sunt contra obedientiam superioris, non sunt omnia in eadem specie infirma inobedientie. d. ad. f. 6. n. 119
 Peccata mortalia non sunt ciuidem speciei infirma in ratione moralis. ibid.
 Peccatum alter per meritum de condigno, alter per satisfactionem condignam peccatoris deletur. d. ad. f. 7. n. 137
 Peccatum veniale quandoque punitur pena æterna in habente peccatum mortale. ibid. n. 129
 Peccatum veniale non tollitur sine gratuita Dei condonatione. ibid. n. 130
Pelagius.

Pelagi error fuit obiter damnatus à Concil. Trid. ponentis meritum primæ gratiae quod non fuit neceſſe cauere in gloria. disp. 6. f. 3. num. 61

Perfetio.

- Perfetio illa maior que versatur in eligendo obiecto perfectori mortaliter, non est obligatio naturæ intellectualis. d. f. 4. n. 62
 Perfetio moralis actuum internumotum Dei non crevit ex maiore perfetione obiecti voliti, ibid. n. 63
 Perfectiones diuinæ quantumvis accipiuntur ut condilimite virtualiter ab aliis semper retinent esse perfectionem diuinam, d. ad. f. 5. n. 66
 Perfectiones primarie intelliguntur illæ que si descent in Deo, Deus non esset infinitè perfectus, secundarie que si per impossibile descent, adhuc Deus illi qui tunc esset, maneret infinitè perfectus. ibid. n. 90
 Perfectiones relatiæ omnes sunt æquales. ibid. n. 52

- Perfectiones diuinæ duplicitate possunt considerari. ibid. n. 93
 Perfectiones diuinæ habere aliquam inæqualem inter se secundum nostrum concipiendi modum in aliquo sensu dici potest. ibid. n. 94

- Personalitas, Persona Christi.*
 Personalitas Verbi nullo modo est cognoscibilis a creatura sine Dei revelatione. disp. 1. f. 1. num. 5
 hypostasim, seu Personalam Christi non posse dici compositam, quamplures assertunt Theologi. d. ro. n. 3. verius tamen assertur à rectoribus esse compositam. ibid.

- potest simpliciter affirmari Personalam Christi esse compositam absque alio addito, vel reduplicacione. ibid.
 Persona quid sit, & quomodo definitur. d. 12. f. n. 4

- an possit diuinitas persona vel suppositum creatum terminare aliam naturam. d. ad. f. 7. n. 88
 an in rigore possit dici Persona diuina aliquid habere in omnem. d. 13. f. 1. n. 14 & 15
 Personalitas Verbi sanctificat formaliter humilitatem, etiam prout virtualiter condilimuntur à natura diuina. d. 16. f. 1. n. 31

Z z 2 *Prædi*

Index.

Prædicatum, Prædicatio.

Prædicatum hoc homo ad hunc hominem losum & ad alios homines possumus ad Deum comparare. d.1. f.1.n.15. & 19

voces illæ homo Deus significant taliter natram ut omne signum determinans, determinet potius naturam quam suppositum. ibid. n.11

Prædicatio non est eadem si dicas Christus est homo aut si dicas Christus est aliquod suppositum habens naturam humanam. ibid. n.22 quando homo prædicatur deo an sit Prædicatum virtutum respectu Dei & Petri. ibid. n.2. & 25

Prædicta omnia quæ Verbo diuino competunt possunt dici de homine, & quæ de homini dicuntur possunt dici de Verbo diuino. ibid. n.30. hac talia esse debent ut non involuant aliquam imperfectionem propriam suppositi creati. ibid.

Prædicta inter se contraria Christo tribui possunt. ibid. n.31

Prædicta quædam tribuuntur Christo non solum ut homo est, sed etiam reduplicatiæ quatenus est homo Deus. ibid. n.36

Prædicta concreta sumpta à Diuinitate non dicuntur adiectiæ & denominatiæ de homine. ibid. n.37

Prædicationes illæ Deus est homo & homo est Deus an sunt dicendi per se. disp. ead. f.1. n.41. & 49. quatuor modos dicendi per se enumeravit Aristoteles. ibid. n.39. & 40 quæ sunt prædicta quæ ratione partium possunt tribui toti homini & quæ non. d.14. f.4.n.54

Prædestination.

Prædestination Christi an sit exemplar nostræ prædestinationis. d.31. f.3.n.36. & 37. & an sit causa nostra prædestinationis. ibid. n.41

Propositio.

Propositio illa Deitas est homo est in vigore falsa. d.23. f.1.n.34

Propositiones quædam sunt in quibus ex modo enunciandi fit sensus formalis. ibid.

Propositio illa hic Deus generat non est in rigore loquendo per se iuxta regulas Aristotelis. ead. f.1.n.44

Propositio illa Christus est Deus, Christus est homo est per se. ibid. n.54

Propositio illa Deus fatus est homo vera est. d. ead. f.3.n.57. hoc homo fatus est Deus non est vera. ibid. n.69

Propositio illa Christus est creatura potest dici, sed propter periculum æquinoctiani & erroris Arianii non est vñfunda. d. ead. f.4.n.87

Propositio illa reduplicatiæ Christus in quantum homo est creatura vera est. ibid. n.105

Propositio illa Verbum aut Filium Dei incepit esse non potest dici. d. ead. f.5.n.106

Propositio illa, quando ex parte subiecti non ponitur aliquid merè diuinum, sed etiam humanum ut Christus hic homo non potest dici nisi apponatur reduplicatio. ibid. n.107

Propositio illa Christus in quantum homo est Deus propriæ loquendo non est admittenda. d. ead. f.6.n.110

Propositio illa Christus in quantum homo est

persona, est admittenda. ibid. n.12

Propositio illa Christus in quantum homo est persona diuina, in aliquo sensu non omnino improprio admitti potest. ibid. n.125

Propositio illa Christus in quantum homo est filius naturalis Dei, in aliquo sensu reduplicatio non omnino improprio est admittenda. d.31. f.3.n.12

Propositio hec Christus est prædestinatus concedit à Theologis. d.32. f.1.n.3

Propositio illa hic homo prædestinatus est filius Dei in tigore potest effici. disp. ead. f.2. num. 9

Propositio illa Christus prædestinatus est filius Dei absque illo addito dici non potest. ibid. n.12

inter has Propositiones Christus est prædestinatus ad gloriam, & hic homo est prædestinatus ad gloriam distinguendum est, prior in toto rigore negatur posterior conceditur. d. ead. f.3.n.25

Propositio hec humanus prædestinatus est ad unionem hypostaticam vera videtur in rigore. ibid. n.30. ista vero humanus prædestinatus est ad gloriam & gloriam est vera sed non secundum rigorem Aristotelicum. ibid. n.31. hoc Filius Dei est prædestinatus ut esset homo est vera absolute. ibid. n.32. & 33

Pugna, Pugna Christi.

Pugna interna non fuit in Christo. disp. 21. f.1. num. 5

Pugna interna circa quæ obiecta versetur. ibid. n.7

Christus in hoco pugnam non fecit. ibid. n.8

R

Religiosus.

R Eligiosus per solenne votum paupertatis ita transfert omnia sua iura, in religione, ut non possit postea ex aliquo contractu ciuilium obligari sibi eamdem religionem. d.3. f.1.n.23

Reliquia.

Reliquiae sunt veneranda cultu facio & reli-giosum. d.37. f.1.n.1

Reliquiæ nomine quid veniat. ibid.

Reliquiæ sive simul cum persona in recto, sive ipsæ sola in recto adorantur, semper adorant cultu respectivo propter dignitatem personæ cuius reliquiæ sunt. d. ead. f.3.n.25.

Trifaria differentia constitutiva. Inter reliquias & imagines ibid. imaginum & reliquiarum eadem est ratio. ibid.

Reliquiae ad Christum pertinentes, quo cultu adorantur. ibid. reliquiæ vera ad Virginem & Sanctos spectantes, quomodo etiam & quo cultu adorantur. ibid.

Reliquiae adoratio duplice habet respectum. ibid. p.26

Respublica.

Respublica humana non curat actus internos quādiū effectus externus non ponitur. d.5. f.3.n.8

Res.

Res omnes mundi non possunt adorari. d.37. f.1.n.1

Sacer

Index.

S

Sacerdos, Sacerdotium.

Sacerdos verus & proprius fuit Christus.
d.29.s.1.n.1

Sacerdotis proptimum est offerre sacrificium.
ibid. Christus obtulit duplex sacrificium.
ibid.

Sacerdos est Christus in quantum homo. ibid.
num.5

Sacerdos fuit, hostia, templum, & altare. ibid.
num.12

quomodo Christus sit Sacerdos in eternum.

d.ead.s.3.n.19

Sacerdos an erit dicendus Christus post diem
iudicii. ibid. n.33. & de facto potest dici Sac-
cerdotium Christi mansutum in eternum
etiam post diem iudicii. ibid.n.36. & 37

Melchizedech in Sacerdotio Christi fuit figura
Sacerdotij in multis circumstantiis. ibid.
num.40. Sacerdos fuit Melchizedech sicut &
Rex. ibid.

Sacerdos fuit Christus, Episcopus, & summus
Pontifex in gradu eminentissimo. ibid.n.41

Sacrificium.

Sacrificia veterum Sacerdotum, proper suam
debilitatem perpetua renouatione indige-
bant. d.7.s.5.n.55

Sacrificium Christi fuit expiatio peccatorum.
d.29.s.1.n.13

Sacrificij & Sacerdotij sui fructuum patricipauit
Christus. ibid.n.6

Sacrificium non obtulit Christus simplier
pro fe. ibid.n.24

Sacrificium non minus quam adoratio latrize
potuit offerti toti Christo. disp.34.lect.1.
num.45

Sanctitas, Sanctitas Christi.

Sanctitas Christi est substantialis, hominis, verò
accidentalis. d.5.s.7.n.34

Sanctitas quod maior est eò magis repugnat
cum peccato. ibid.

Sancti.

Sancti, præcipue Beati qui cum Christo iam
regnant coeli sunt cultu sacro & plu-
 quam euili. d.35.s.1.n.1

Sancti coli possunt non solum cultu externo,
sed etiam interno. ibid.n.7

Sancti possunt adorari respectuè & absolute.
ibid.n.8

Sancto adoratio exhibita non elicit ab eo-
dem habitu religiosi à quo elicit adoratio
Dei. ibid.n.12

Sanguis Christi.

Totus Sanguis Christi assumptus fuit hypo-
staticè à verbo. d.14.s.3.n.32

Sanguis in triduo mortis Christi, mansit hy-
postaticè vnitus verbo. disp. & lect. ead.
num.39

Sanguis humanus effusus retinet per aliquod
tempus, eamdem formam substantialiem
sanguinis, quam habebat in homine. disp.
ead. lect.4.n.68.

in triduo totus Sanguis Christi effusus in eius
passione vnitus fuit diuinitati. disp.ead.s.5.
num.70.

Card. de Lugo de Incarnat.

Sanguis ille (si quis est) qui in terris reperi-
tur, in spinis, sudario, cruce non haberet iam
unionem hypostaticam cum Verbo diuino.
ibid.n.31

Christus in resurrectione non assumpsit totum
sanguinem quem per totam vitam habuit.
d.cad.s.6.n.82

An Christus resurgens assumperit sanguinem,
quem in horto per sudorem emisit, an so-
lum illum quem Catnificum rabies vi tor-
mentorum exitxit. disp. & lect. ead n.87.
& 88

An veri Sanguinis quem Christus effudit pars
aliqua in terris maneret post resurrectionem.
d.& lect.ead.n.91.92

Satisfactio, Satisfactio Christi.

Satisfactio Christi, licet fuerit rigorosa, quoad
æqualitatem & dignitatem pretij soluti,
non tamen fuit rigorosa quoad modum solu-
tionis, sed indiguit aliqua gratia libera Dei,
attendendo ad rigorem iustitiae vindicatiæ.
d.3.s.10.n.138

ad Satisfactiōne iustitiae sex conditiones
exiguntur. d.4

ad Satisfactiōne iustitiae non requiriunt
distinctio supplicitorum, sed suffici distinctio
naturalium. d.ead.s.1.n.2

Satisfactio Christi defecit à rigore iustitiae per-
fectæ, quia non fuit exhibita à persona debi-
toris, & quia potuit non acceptari à Deo.
d.ead.s.1.n.18, defecit item quia fuit ex ac-
ceptis à Deo. d.ead.s.1.n.31

Satisfactio Christi ad perfectam redemptio-
nem generis humani fuit necessaria. d.5.s.1.
num.2

Satisfactio pro culpa & pro pena eò differunt,
quod pena debetur determinate quæ à iu-
dice exigitur, pro culpa satisfactio pertinet
ad offendentem. d.ead.lect.7. num.126.fine
Christi satisfactiōne peccatum rolli non po-
tuit nisi per condonationem. d. ead. lect.8.
n.137

Satisfactio Christi empio & redemptio in
Scriptura appellatur. d.6.s.1.n.1

Scientia, Scientia Christi.

Scientia increata Dei, cum intellectu vel ani-
mationali de potentia absoluta vniuersi non
potest. d.18.s.3

Scientia dupliciter dicitur infusa. d.20.lect.1.
num.1

Scientia per se infusa distincta à beata com-
munitate conceditur in Christo. disp.& lect.
ead. n.3, hæc scientia est supernaturalis sec-
undum subtiliam prout terminatur ad
omnia obiecta. ibid.n.7

res naturales possibilis sunt obiecta scien-
tiae infuse. d.ead.s.1.n.34

Scientie infuse obiectum formale vel mate-
riale non est vnum, sed plura diuersa. d. ead.
s.3.n.52

Scientie infuse habitus distinctus à speciebus,
an sit in Christo. disp.ead.lect.4.n.53. & 55.
& an hic habitus sit vnum vel multiplex.
n.56. & 59

Scientie infuse habitus differt ab habitu lu-
minis gloria. ibid.n.61

Scientie infuse species, an sint plures. d. ead.
lect.5. num.62.63.64. aliquomodo debent
Zz = 3 esse

Index.

- esse supernaturales si obiectum sit supernaturale. disp. & f. ead.n.67. datur species supernaturalis obiecto etiam naturali scientia infusa. disp. & f. ead.n.71
 Scientia infusa Christi extenditur ad plura obiecta quam scientia naturalis. d. & f. ead. n.73. excedit scientiam Angelorum simpli- citer. num.74. potius ea vti Christus sine & cum coniunctione adphantasma ex D.Thoma. disp. ead f. ead.6.n.75. non potuit per hanc scientiam discurrere n.77. non indiguit apprehensionibus ad vsum. ibid.n.79
 Scientia infusa Christi omnes actus sunt certi. disp. & f. ead.n.80
 Scientiam similem nostram habuit Christus praeter infusam & beatam. disp.2. f. ead.1. n.1. non habuit aliquo tempore similem nostram independenter à phantasma, nec eam habuit perfectam in infancia. d. & f. ead.n.5
 Scientia nostra fundatur in experientia sensuum. d. & f. ead.n.8
 Scientia Christi differt à scientia Salomonis & Ada. d. & f. ead.n.9
 per Scientiam acquisitam cognovit Christus obiectum sensuum exterorum. disp. ead. f. ead.2.n.17. substantias ipsas per species alienas. ibid. substantias etiam spirituales per species rerum materialium. ibid. species cordis & cogitationes occultas. disp. & f. ead. n.8. cognoscit omnia existentia. n.9. cognoscit & plura alia ex possibilibus per species sumptus ex rebus nunc existentibus. ibid.n.10
 per Scientiam acquisitam Christus nunquam exercuit discursum formalem, circa aliquod obiectum. ead.f.3.n.32
Servus, Servitus, Sernitius.
 Serui apud Hebreos post septuaginta fiebant liberi si tamen eligebant manere in seruitute per seporabant eorum aures & deinceps tenebantur obediere. d. & f. 1.n.13
 Seruitus licet afferat ex parte domini, dominum proprietas & iurisdictionis, vera tamen seruitus sine aliqua iurisdictione esse potest. ibid.n.24
 Seruus vt seruus nullum potest habere ius aduersus dominum. d.ead.f.2.n.45
 Servitum duplicitur accipitur, primum pro obsequio debito ex iustitia, secundum pro voluntate obsequio praestito à seruo respectu domini. d.ead.f.7.n.19
 An Christus sit Seruus Patri. d. & f. 1.n.7. adducuntur variae sententiae affirmantes Christum esse seruum Patris. ibid. & f. 4.n.30. per totam f. ead.
 Seruus non est dicendus in loquitione propria, sed solum inimpropria ex iusticii sententia. disp. ead. f. ead.3. n.16. An fatem possit dici seruus cum reduplicacione. ibid. f. ead.5.n.41. per tot. f. ead.
Subsistentia.
 Subsistentia est aliquid prærequisitum ex parte principii substancialis ad operandum. d. 8. f. 1.n.5
 Subsistentia quid sit. disp.12.f. ead.1.n.2. & dicta. disp. f. ead.3.n.22.23.24
 Quis sit effectus formalis subsistentie, & variorum opinio. disp. & f. ead.n.25.26.
27. 28. triplex communicatio potest intel ligi quæ per Subsistentiam impediatur in natura substanciali. disp. & f. ead. n.33. & 34
 Subsistentia naturalis in nobis terminat immediate materiam, formam & unione etiam virtutique. d. disp. f. ead.5.n.61
 An Subsistentia sit modus vel res absoluta. d. disp. f. ead.7.n.83
 An connaturaliter debetur modus positivus Subsistentia iis omnibus quæ existunt per se. d. & f. ead. n.94
 Subsistentia est principium inadequatum influens in operationes. disp. & f. ead.n.95. communiter & verius negatur hæc sententia. ibid.
 Subsistentia est conditio prærequisita per se ex parte naturæ ad operandum. disp. & f. ead. n.97
 de causis Subsistentiarum idem potest quod de causa aliarum passionum. disp. & f. ead. ead.n.104
 Subsistentia non potest fieri ab essentia. ibid.
 Subsistentia causa materialis est ipsa natura. d. & f. ead.n.106
 Subsistentia verbi licet in se sit bonitas infinita & infinitè amabilis non tamē reddit humanitatem secundum se infinitè amabilem. d. 16. f. 3.n.64
Suppositum.
 Suppositum quid sit. d. 12. f. ead.1.n.3
 An Suppositum sit idem quod prima substantia. d & f. ead.n.5
- T
- Terminus.*
- Terminus Incarnationis duplex, alter *ad quem alter a quo.* d. 11. f. 2. n.15
 Terminus *ad quem eriam duplex* est totalis & formalis. ibid. quis sit totalis. ibid. quis formalis & quod habeat dicendi modos. ibid. n.16. quid intelligatur nomine *termini formalis.* ibid.n.17. & 18
 quid sit Terminus à quo & qui dicatur. ibid.n.3. & 14
- Terminus metandi in Christo fuit terminus suæ vita, d. 27. f. 4.n.50
- Terminatio.*
 Terminatio sola extrinseca Deo aduenire ita libet ut potuerit non aduenire. disp.2. f. 5. num.97
- Timor, Timor Christi.*
 Timoris actus fuit in Christi humanitate. d. 21. f. 3.n.31
- Timor duplex est. ibid.n.34
 Timor verus dari potest qui non sit fuga effigie & absoluæ mali imminentis. ibid. n.35. non requiritur incertitudo eventus ad verum timorem. ibid.
- Trifitia, Trifitia Christi;*
 Trifitia differt à dolore. d. 22. f. 2.n.19
 Trifitia & dolotis actus fuit in voluntate Christi. ibid.n.20
- Trifitia in portione solum inferiori vel superiori an fuerit in Christo. ibid.n.21
- Sententia Cani reicitur: quod dixerit Christum
- Digitized by Google

Index

stum tempore passionis ut daret locum tristitia non habuit delectationem & gaudium de Deo viso. ib. n. 12. repugnauit inter gaudium beatificum & tristianum ex duplice capite potest oriri. ibid. n. 26.

Tristitia affectus respectu visionis beatae quam prioritatem potest habere. ib. 28. 29. & 30

V
Valor.

VAlor moralis aliuscuius tei non semper per valorem tenui inferiorum, propter ex-cellum compenserunt. d. 5. f. 2. n. 24

Valor desumimus ex dignitate personae, non quidem ut cognita, sed ut influente. d. 6. f. 1. n. 4.

Verbum diuinum.

Verbum non esse vniuersum substantialiter, sed accidentaliter assertunt quamplurimi. d. 11. f. 4. n. 37. hic modus loquendi à Theologis teicitur, qui eam vniōnem substantialē appellant. ibid.

Verbum vere & physicē & substantialiter vniūnit eum humanitate. ibid. f. 7. n. 43

Verbum diuinum assumpit naturam humānam, non personam. d. 12. f. 2. n. 11

Verbum diuinum assumptum humanitatem Christi per modum totius. ibid. f. 3. n. 45

Verbum assumpit immediate vniōnem materiae cum forma. ibid. f. 5. n. 60

Verbum assumpit veram animam rationalem. d. 13. f. 1. n. 1

Asumptum verum corpus humanum. ibid. n. 4

Asumptum corpus terrenum ex Virgine. ib. n. 5. non solum assumpit materialē & formam, seu verum corpus & animam rationalem, sed has partes vniitas. ibid. n. 6

Verbum diuinum proximē, & immediate assumpit sanguinem, sicut & carnem. d. 14. f. 2. n. 8 an Verbum vniūnit fuit immediate tribus humotibus corporis humani, cholera, phlegmati, & melancholia. ibid. f. 8. n. 10

an etiam Vnūt fuit immediate, vnguis, capillis & dentib. Christi Domini. ib. n. 109

B. Virgo.

B. Virgo quomodo ex Christi meritis poruerit eximi a peccato actuali exponitur. d. 7. f. 3. n. 27. diuertimod̄ ibid. n. 37

B. Virgo de congruo dignitatem maternitatis non meruit. d. 8. f. 5. n. 39. hac sententia dedit à loquitione Partum, qui B. Virginem suis operibus meruisse fieri Christi matrem assertunt. ibid. verius assertum Virginem de congruo meruisse maternitatem. ibid. n. 49

Deus potuit acceptare merita Virginis de condigno ad premium maternitatis. d. 8. f. 6. n. 106

B. Virgo adorabilis est & in Ecclesia semper religio & facio cultu adorata fuit. d. 3. f. 2. n. 28

B. Virgo potest ob triplicem rationem adorari. ibid. n. 29

B. Virgo propter titulum maternitatis an adoret cultu latrīa vel dulie. ibid. n. 31

Virtus, Virtus Christi.

Virtutes aliae sunt infuse à Deo, & supernetiales vocantur aliae acquiruntur per actus, & haec vocantur acquisitæ. d. 16. f. 7. n. 514

Virtutes infusaes fuere in Christo Domino à primo instanti suæ conceptionis. ibid. n. 14.

an Virtutes acquisitæ & eatum habitus sicut in

in Christo proponitur opinio affirmativa & negativa ibid. 118. & 119

Viso.

Viso necessitat ad amandum Deum, & ad eum non offendendum. d. 2. f. 2. n. 23

in Visionibus Beatorum est duplex excellitus. d. 6. f. 3. n. 46

Viso beata Christi non representat scipsum. d. 19. f. 1. n. 22

Visione perpetuitatis notitia non est de essentia, sed de integritate & complemento beatitudinis. ibid. n. 13

Viso beata Christi dupliciter potest considerari. ibid. n. 27

Vno, Vno hypostatica.

Vnionis hypostatica caructia, non est pena simpliciter infinita. d. 5. f. 3. n. 45

Vno hypostatica est conditio requista, vt opera Christi sint adeo digna. d. 6. f. 1. n. 20. per vniōnem hypostaticam Deus das suam natutam diuinam & personalitatem naturæ creatæ. ibid. n. 21. potuit de potentia abso-luta dari vno humanitati Christi ex metris eius futuris ante prævitis. d. 7. f. 2. n. 12. com-

muniter reicitur hac sententia. ibid. n. 13

an Vno hypostatica naturalis, vel essentialis, appelleatur. d. 11. f. 4. n. 45

an hoc Vno duarum natutatum in Christo sic maxima omnium vniōnum. ibid. n. 47

Vno vera & propria quæ sit. ibid. f. 7. n. 75

Vnūt non est idem quod recipere, seu affici. ibid. n. 79

Vno denominat intinsecè Verbum & Verbum vniūnit intinsecè. ibid. n. 84

Vno Verbi cum carne indissolubilis est. d. 14. f. 3. n. 39

Vno hypostatica formaliter non sanctificat ut quod, sed solum, ut quo d. 16. f. 2. n. 28

Vno hypostatica magis & excellentius perficit humanitatem, quam gratia habitualis. ib. n. 29

Volutio voluntatis.

Voluntas domini obligantis ex iustitia tetminat ad rem ipsam quæ exigitur a domino. d. 3. f. 5. n. 79. hæc voluntas à Thicologis, voluntas signi dicitur & à voluntate beneplaciti distinguitur. ibid. n. 80

Voluntas dicitur tui precepta, per preceptum significatur. ibid. n. 84

Voluntatis confusa duplex est. d. 7. f. 3. n. 39

Voluntates postletorum sub ratione posterorum, fuentur in parente alligate. ibid. n. 41

Voluntas potest habere duos fines totales in electione vniū medij. ibid. f. 5. n. 60

Voluntates duas distinctæ & inconfiniæ, diuina & humana sunt in Christo. d. 25. n. 1. non fuerunt inter se contraria. ibid. n. 6. Voluntas humana Christi fugienti mortem non fuit contraria voluntati diuina. ib. n. 9. 14. & 15

Voluntas humana Christi fuit semper confor-mis voluntati diuina. ib. n. 21. Voluntas hu-mana Christi an semper fuerit impleta. ib. n. 24